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MEMÓRIA DE REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR 
DADOS DA REUNIÃO 

DATA DA REUNIÃO: 13 de agosto de 2019 
HORÁRIO DA 

REUNIÃO 

Início: 14h30min 
LOCAL DA 
REUNIÃO: 

Sala Presidência/ICMBio 

Brasília/DF Término: 17h00min 

PONTOS DE PAUTA 
  

TÍTULO DA PAUTA SÍNTESE DO ASSUNTO  

1 Critérios para orientação de remoção Apresentação do levantamento de critérios para orientação quanto a quesitos de remoção.  
QUADRO DE DELIBERAÇÕES/ENCAMINHAMENTO 

 
 

 ENCAMINHAMENTO/DELIBERAÇÃO 
PONTO DE PAUTA 

RELACIONADO 
ÁREA RESPONSÁVEL PRAZO 

OBSERVAÇÕES/ 
REGISTROS 

IMPORTANTES 

 

A 

Apresentado a análise dos dados do recrutamento para remoção no ICMBio, ficando delibe-

rado pelo Comitê Gestor de que seja realizado pelo servidor Marcelo Kinouchi, um levanta-

mento quantitativo incluindo a sede da força de trabalho necessária e ideal para cada unidade. 

 

1 DIMAN 30dias -- 

 

  

ÁREA NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL PRESENÇA  

1 GABIN Homero de Giorgio Cerqueira Presidente  homero.cerqueira@icmbio.gov.br Presente  

2 DIPLAN Fernando Cesar Lorencini Diretor fernando.lorencini@icmbio.gov.br Presente  

3 DIBIO Marcos Aurélio Venâncio Diretor  marcos.venancio@icmbio.gov.br Presente  

4 DISAT Marcos José Pereira Diretor marcos.pereira@icmbio.gov.br Presente  

5 DIMAN Marcos de Castro Simanovic Diretor marcos.simanovic@icmbio.gov.br Presente  

6 AUDITORIA Patrícia Alvares de Azevedo Oliveira Auditora-Chefe  patricia.oliveira@icmbio.gov.br Ausência Justificada  

7 PFE Virginia Araújo de Oliveira Procuradora Chefe Substituta virgina.araujo@agu.gov.br Presente  

8 GABIN Mariana Bulat Chefe de Gabinete mariana.bulat@icmbio.gov.br Presente  

CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENÇA)  

LOCAL NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL PRESENÇA  

1 CONCES/CGEUP Marcelo Rodrigues Kinouchi Analista Ambiental marcelo.kinouchi@icmbio.gov.br Presente  

2 
 

CGGP/DIPLAN Thais Ferraresi Pereira Coordenadora Geral thais.pereira@icmbio.gov.br 
Presente  

mailto:marcelo.kinouchi@icmbio.gov.br
mailto:marcelo.kinouchi@icmbio.gov.br


ELABORAÇÃO  

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO: Tainá dos Santos Seabra  

 


